
1 
 

KETURKOJO VILTIS, ASOCIACIJA 

Aiškinamasis raštas 

2019 m. Finansinė atskaitomybė 

Bendroji dalis 

Keturkojo viltis, asociacija įregistruoti 2018 metų lapkričio 29 dieną, įmonės 

kodas 304960260. Įmonės būstinės adresas Kaštonų g. 34-17, Alytus.  

Keturkojo viltis, asociacija yra savarankiška visuomeninė Lietuvos organizacija, 

veikianti visoje Lietuvoje. 

Savo veikloje Keturkojo viltis, asociacija vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

konstitucija, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, norminiais teisės aktais bei 

patvirtintais įstatais. 

Apskaitos principai 

Keturkojo viltis, asociacija finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis Lietuvos 

Respublikoje finansinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais. Finansinė 

atskaitomybė parengta remiantis prielaida, kad Keturkojo viltis, asociacija artimiausioje 

ateityje galės tęsti savo veiklą. Finansiniai Keturkojo viltis, asociacija metai sutampa su 

kalendoriniais metais. Šioje finansinėje atskaitomybėje skaičiai pateikti eurais. Toliau yra 

išdėstyti svarbiausi apskaitos principai, kuriais Keturkojo viltis, asociacija vadovavosi 

rengiant šią finansinę atskaitomybę. 

 Nematerialusis turtas  

Nematerialaus turto asociacija neturi. 

            Ilgalaikis materialusis turtas  

Asociacija ilgalaikio turto neturi. 

Per vienerius metus gautinos sumos  

Gautinos sumos parodomos grynąja verte, atėmus įvertintas neatgautinas sumas. 

Asociacija turi 1909 Eur gautinų sumų, sumokėti avansai. Piniginės lėšos 2894 Eur 

Pardavimo pajamos  

Pardavimo pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu. Pajamomis 

laikomas tik ūkio subjekto ekonominės naudos padidėjimas.  

              Veiklos sąnaudos Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei 

palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios 

pajamos. Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos, kurių neįmanoma tiesiogiai susieti 



2 
 

su konkrečių pajamų uždirbimu ir kurios ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais neduos 

pajamų, pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kai jos buvo patirtos. Sąnaudos 

įvertinamos tikrąja verte. 

Finansavimo apskaita Ūkio subjekto finansavimo būdai gali būti dotacijos, 

tiksliniai įnašai, nario mokesčiai, kiti būdai. Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus 

neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai skirtų pinigų. Tiksliniams 

įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, Lietuvos 

ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai 

apibrėžtiems tikslams įgyvendinti. Nario mokesčiai renkami ir naudojami ūkio subjekto 

visuotinio narių susirinkimo arba įstatuose nustatyta tvarka.  

Gautas Finansavimas: 

 2019 m. Gauta 29435 Eur. Iš jų: 

 Parama iš Lietuvos respublikos fizinių asmenu – 23013 Eur., Jurisinių 

asmenų – 150 Eur, 2 proc. paukota – 6272 Eur. 

Likusi nepanaudota paramos dalis – 3245 Eur. 

Sąnaudos 

 2019m. Asociacija sąnaudos sudarė 26807 Eur Iš jų:  

1. Gyvunėlių priežiūrai, maitinimui 20756 eur;  

2. Patalpų išlaikymo sąnaudos 442 eur;  

3. Kitos 5276 Eur 

Pinigai ir pinigų akvivalentai 

Sąskaitų bankuose likutis 2894 Eur. 

Įsipareigojimai 

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikiami 

jų atsiradimo dienos verte. 

Pinigai, gauti už iš anksto apmokėtas paslaugas (prekes), apskaitoje rodomi kaip 

įsipareigojimai pirkėjams.  

Skolos tiekėjams sudaro 825 Eur,  ši skola bus padengta per 2020 metų pirmąjį 

pusmetį. Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos – 733 eur. 

 
 
Pirmininkas     Eimantas Kalėda 


